## Mögliche Erhöhung der Eintrittsentgelte im Hallenbad

Tarif		letzte Erhöhung	aktueller	Erhöhung	Erhöhung um	Mehreinnahme auf Basis der
			Eintrittspreis	auf	%	Besucherzahlen 2013
Erwachsene	Einzelkarte	2010	3,20 €	3,50 €	9,37%	2.280,30 €
	Zehnerkarte	2010	28,00€	30,80€	10,00%	2.965,20 €
	100er-Karte	2012	200,00 €	220,00€	10,00%	2.380,00 €
Kinder/Jugendliche / Sozialtarif	Einzelkarte	2010	1,70 €	1,90 €	11,76%	1.070,80 €
	Zehnerkarte	2010	14,50 €	16,00€	10,00%	649,50 €
	100er-Karte	2012	100,00€	110,00€	10,00%	420,00€
Gruppenkarte ( 2 Erw/bis 5 Kinder)		2010	8,00€	8,80 €	10,00%	294,40 €
werdende Mütter / Eltern mit Kleinkinder		2010	1,70 €	1,90 €	11,76%	28,80€
Entgelt Kindergeburtstage		2010	10,00€	15,00€	50,00%	125,00€
Schwimmkurse		2012	55,00€	65,00€	18,00%	190,00€

10.404,00 €

Um keine krummen Wechselgeldbeträge heraus geben zu müssen, variieren die Erhöhungen bei den normalen Tarifen zwischen 9-12 %